ГЛАВА

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

УКАЗ

г. Якутск

САХА ӨРӨСПҮҮБҮЛҮКЭТИН

ИЛ ДАРХАНА

ЫЙААХ

Дьокуускай к.

Об отмене на территории Республики Саха (Якутия) режима

повышенной готовности для органов управления и сил Якутской

территориальной подсистемы Единой государственной системы

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций в связи

с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)

В соответствии с федеральными законами от 21 декабря 1994 г.

№ 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера», от 30 марта 1999 г. № 52-ФЗ

«О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», с учетом

предложения Главного государственного санитарного врача по Республике

Саха (Якутия) от 11 мая 2023 г. № 14-00-02/11-2023 п о с т а н о в л я ю:

1. Отменить на территории Республики Саха (Якутия) режим

повышенной готовности для органов управления и сил Якутской

территориальной подсистемы Единой государственной системы

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций в связи

с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19).

2. Признать утратившими силу правовые акты Главы Республики

Саха (Якутия) согласно приложению к настоящему Указу.

3. Правительству Республики Саха (Якутия) (Тарасенко А.В.) и

исполнительным органам государственной власти Республики Саха (Якутия)

привести правовые акты в соответствие с настоящим Указом.

4. Настоящий Указ вступает в силу со дня подписания.

5. Опубликовать настоящий Указ в официальных средствах массовой

информации.

                 Глава

Республики Саха (Якутия)          А. НИКОЛАЕВ

12 мая 2023 г.

№ 2869

Приложение

к Указу Главы

Республики Саха (Якутия)

от 12 мая 2023 г. № 2869

ПЕРЕЧЕНЬ

правовых актов Главы Республики Саха (Якутия),

признанных утратившими силу

Указ Главы Республики Саха (Якутия) от 6 апреля 2020 г. № 1099

«Об исполнительных органах государственной власти Республики Саха

(Якутия), уполномоченных составлять протоколы об административных

правонарушениях, предусмотренных статьей 20.6.1 Кодекса Российской

Федерации об административных правонарушениях»;

Указ Главы Республики Саха (Якутия) от 16 апреля 2020 г. № 1121

«О внесении изменений в перечень должностных лиц исполнительных

органов государственной власти Республики Саха (Якутия), уполномоченных

составлять протоколы об административных правонарушениях,

предусмотренных статьей 20.6.1 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях, утвержденный Указом Главы

Республики Саха (Якутия) от 6 апреля 2020 г. № 1099»;

Указ Главы Республики Саха (Якутия) от 15 июня 2020 г. № 1252

«О внесении изменений в Указ Главы Республики Саха (Якутия) от 6 апреля

2020 г. № 1099 «Об исполнительных органах государственной власти

Республики Саха (Якутия), уполномоченных составлять протоколы об

административных правонарушениях, предусмотренных статьей 20.6.1

Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях»;

Указ Главы Республики Саха (Якутия) от 23 октября 2020 г. № 1481

«О внесении изменений в Указ Главы Республики Саха (Якутия) от 6 апреля

2020 г. № 1099 «Об исполнительных органах государственной власти

Республики Саха (Якутия), уполномоченных составлять протоколы об

административных правонарушениях, предусмотренных статьей 20.6.1

Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях»;

Указ Главы Республики Саха (Якутия) от 30 октября 2020 г. № 1487

«Об утверждении критериев отнесения граждан к категории пострадавших от

последствий распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)

для определения возможности обучения по программе организации

профессионального обучения и дополнительного профессионального

2

образования лиц, пострадавших от распространения новой коронавирусной

инфекции (COVID-19)»;

Указ Главы Республики Саха (Якутия) от 30 декабря 2020 г. № 1637

«О внесении изменений в отдельные правовые акты Главы Республики

Саха (Якутия)»;

Указ Главы Республики Саха (Якутия) от 29 апреля 2021 г. № 1842

«О внесении изменений в отдельные правовые акты Главы Республики

Саха (Якутия)»;

Указ Главы Республики Саха (Якутия) от 7 февраля 2022 г. № 2296

«О внесении изменений в отдельные правовые акты Главы Республики

Саха (Якутия)»;

Указ Главы Республики Саха (Якутия) от 28 февраля 2022 г. № 2314

«О режиме повышенной готовности на территории Республики Саха (Якутия)

и мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия

населения в Республике Саха (Якутия) в связи с распространением новой

коронавирусной инфекции (COVID-19)»;

Указ Главы Республики Саха (Якутия) от 4 марта 2022 г. № 2321

«О внесении изменений в Указ Главы Республики Саха (Якутия) от 28 февраля

2022 г. № 2314 «О режиме повышенной готовности на территории Республики

Саха (Якутия) и мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического

благополучия населения в Республике Саха (Якутия) в связи с

распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»;

Указ Главы Республики Саха (Якутия) 14 марта 2022 г. № 2354

«О внесении изменений в Указ Главы Республики Саха (Якутия) от 28 февраля

2022 г. № 2314 «О режиме повышенной готовности на территории Республики

Саха (Якутия) и мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического

благополучия населения в Республике Саха (Якутия) в связи с

распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»;

Указ Главы Республики Саха (Якутия) от 31 марта 2022 г. № 2373

«О внесении изменений в отдельные правовые акты Главы Республики

Саха (Якутия)»;

Указ Главы Республики Саха (Якутия) от 15 апреля 2022 г. № 2390

«О внесении изменения в Указ Главы Республики Саха (Якутия) от 28 февраля

2022 г. № 2314 «О режиме повышенной готовности на территории Республики

Саха (Якутия) и мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического

благополучия населения в Республике Саха (Якутия) в связи с

распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»;

Указ Главы Республики Саха (Якутия) от 26 апреля 2022 г. № 2421

«О внесении изменений в Указ Главы Республики Саха (Якутия) от 28 февраля

3

2022 г. № 2314 «О режиме повышенной готовности на территории Республики

Саха (Якутия) и мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического

благополучия населения в Республике Саха (Якутия) в связи с

распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»;

Указ Главы Республики Саха (Якутия) от 2 июня 2022 г. № 2472

«О внесении изменений в Правила поведения, обязательные для исполнения

гражданами и организациями при введении режима повышенной готовности в

связи с угрозой распространения новой коронавирусной инфекции

(COVID-19) на территории Республики Саха (Якутия), утвержденные Указом

Главы Республики Саха (Якутия) от 28 февраля 2022 г. № 2314 «О режиме

повышенной готовности на территории Республики Саха (Якутия) и мерах по

обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения в

Республике Саха (Якутия) в связи с распространением новой коронавирусной

инфекции (COVID-19)»;

Указ Главы Республики Саха (Якутия) от 8 июня 2022 г. № 2477

«О внесении изменений в Указ Главы Республики Саха (Якутия) от 28 февраля

2022 г. № 2314 «О режиме повышенной готовности на территории Республики

Саха (Якутия) и мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического

благополучия населения в Республике Саха (Якутия) в связи с

распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»;

Указ Главы Республики Саха (Якутия) от 11 мая 2023 г. № 2867

«О внесении изменений в Указ Главы Республики Саха (Якутия) от 28 февраля

2022 г. № 2314 «О режиме повышенной готовности на территории Республики

Саха (Якутия) и мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического

благополучия населения в Республике Саха (Якутия) в связи с

распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»;

распоряжение Главы Республики Саха (Якутия) от 20 марта 2020 г.

№ 114-РГ «Об оперативном штабе по недопущению распространения

на территории Республики Саха (Якутия) коронавирусной инфекции

(COVID-19)»;

распоряжение Главы Республики Саха (Якутия) от 24 марта 2020 г.

№ 123-РГ «О внесении изменений в распоряжение Главы Республики

Саха (Якутия) от 20 марта 2020 г. № 114-РГ «Об оперативном штабе по

недопущению распространения на территории Республики Саха (Якутия)

коронавирусной инфекции (COVID-19)»;

распоряжение Главы Республики Саха (Якутия) от 1 апреля 2020 г.

№ 132-РГ «О внесении изменения в состав оперативного штаба по

недопущению распространения на территории Республики Саха (Якутия)

4

коронавирусной инфекции (COVID-19), утвержденный распоряжением Главы

Республики Саха (Якутия) от 20 марта 2020 г. № 114-РГ»;

распоряжение Главы Республики Саха (Якутия) от 4 апреля 2020 г.

№ 137-РГ «О внесении изменений в состав оперативного штаба по

недопущению распространения на территории Республики Саха (Якутия)

коронавирусной инфекции (COVID-19), утвержденный распоряжением Главы

Республики Саха (Якутия) от 20 марта 2020 г. № 114-РГ»;

распоряжение Главы Республики Саха (Якутия) от 17 апреля 2020 г.

№ 145-РГ «О внесении изменений в состав оперативного штаба по

недопущению распространения на территории Республики Саха (Якутия)

коронавирусной инфекции (COVID-19), утвержденный распоряжением Главы

Республики Саха (Якутия) от 20 марта 2020 г. № 114-РГ»;

распоряжение Главы Республики Саха (Якутия) от 21 апреля 2020 г.

№ 147-РГ «О внесении изменений в состав оперативного штаба по

недопущению распространения на территории Республики Саха (Якутия)

коронавирусной инфекции (COVID-19), утвержденный распоряжением Главы

Республики Саха (Якутия) от 20 марта 2020 г. № 114-РГ»;

распоряжение Главы Республики Саха (Якутия) от 5 мая 2020 г.

№ 164-РГ «О внесении изменения в состав оперативного штаба по

недопущению распространения на территории Республики Саха (Якутия)

коронавирусной инфекции (COVID-19), утвержденный распоряжением Главы

Республики Саха (Якутия) от 20 марта 2020 г. № 114-РГ»;

распоряжение Главы Республики Саха (Якутия) от 12 мая 2020 г.

№ 171-РГ «О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации

от 11 мая 2020 г. № 316 «Об определении порядка продления действия мер

по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения в

субъектах Российской Федерации в связи с распространением новой

коронавирусной инфекции (COVID-19)»;

распоряжение Главы Республики Саха (Якутия) от 21 мая 2020 г.

№ 182-РГ «О внесении изменений в состав оперативного штаба по

недопущению распространения на территории Республики Саха (Якутия)

коронавирусной инфекции (COVID-19), утвержденный распоряжением Главы

Республики Саха (Якутия) от 20 марта 2020 г. № 114-РГ»;

распоряжение Главы Республики Саха (Якутия) от 29 мая 2020 г.

№ 196-РГ «О внесении изменений в распоряжение Главы Республики

Саха (Якутия) от 12 мая 2020 г. № 171-РГ «О мерах по реализации Указа

Президента Российской Федерации от 11 мая 2020 г. № 316 «Об определении

порядка продления действия мер по обеспечению санитарно-

эпидемиологического благополучия населения в субъектах Российской

5

Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции

(COVID-19)»;

распоряжение Главы Республики Саха (Якутия) от 11 июня 2020 г.

№ 215-РГ «О внесении изменений в распоряжение Главы Республики

Саха (Якутия) от 12 мая 2020 г. № 171-РГ «О мерах по реализации Указа

Президента Российской Федерации от 11 мая 2020 г. № 316 «Об определении

порядка продления действия мер по обеспечению санитарно-

эпидемиологического благополучия населения в субъектах Российской

Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции

(COVID-19)»;

распоряжение Главы Республики Саха (Якутия) от 19 июня 2020 г.

№ 221-РГ «О внесении изменений в распоряжение Главы Республики

Саха (Якутия) от 12 мая 2020 г. № 171-РГ «О мерах по реализации Указа

Президента Российской Федерации от 11 мая 2020 г. № 316 «Об определении

порядка продления действия мер по обеспечению санитарно-

эпидемиологического благополучия населения в субъектах Российской

Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции

(COVID-19)»;

распоряжение Главы Республики Саха (Якутия) от 26 июня 2020 г.

№ 227-РГ «О внесении изменений в распоряжение Главы Республики Саха

(Якутия) от 12 мая 2020 г. № 171-РГ «О мерах по реализации Указа Президента

Российской Федерации от 11 мая 2020 г. № 316 «Об определении порядка

продления действия мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического

благополучия населения в субъектах Российской Федерации в связи с

распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»;

распоряжение Главы Республики Саха (Якутия) от 1 июля 2020 г.

№ 232-РГ «О внесении изменений в распоряжение Главы Республики

Саха (Якутия) от 12 мая 2020 г. № 171-РГ «О мерах по реализации Указа

Президента Российской Федерации от 11 мая 2020 г. № 316 «Об определении

порядка продления действия мер по обеспечению санитарно-

эпидемиологического благополучия населения в субъектах Российской

Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции

(COVID-19)»;

распоряжение Главы Республики Саха (Якутия) от 14 июля 2020 г.

№ 244-РГ «О внесении изменений в распоряжение Главы Республики

Саха (Якутия) от 12 мая 2020 г. № 171-РГ «О мерах по реализации Указа

Президента Российской Федерации от 11 мая 2020 г. № 316 «Об определении

порядка продления действия мер по обеспечению санитарно-

эпидемиологического благополучия населения в субъектах Российской

6

Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции

(COVID-19)»;

распоряжение Главы Республики Саха (Якутия) от 24 июля 2020 г.

№ 257-РГ «О внесении изменений в распоряжение Главы Республики

Саха (Якутия) от 12 мая 2020 г. № 171-РГ «О мерах по реализации Указа

Президента Российской Федерации от 11 мая 2020 г. № 316 «Об определении

порядка продления действия мер по обеспечению санитарно-

эпидемиологического благополучия населения в субъектах Российской

Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции

(COVID-19)»;

распоряжение Главы Республики Саха (Якутия) от 31 июля 2020 г.

№ 263-РГ «О внесении изменений в распоряжение Главы Республики

Саха (Якутия) от 12 мая 2020 г. № 171-РГ «О мерах по реализации Указа

Президента Российской Федерации от 11 мая 2020 г. № 316 «Об определении

порядка продления действия мер по обеспечению санитарно-

эпидемиологического благополучия населения в субъектах Российской

Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции

(COVID-19)»;

распоряжение Главы Республики Саха (Якутия) от 13 августа 2020 г.

№ 283-РГ «О внесении изменений в распоряжение Главы Республики

Саха (Якутия) от 12 мая 2020 г. № 171-РГ «О мерах по реализации Указа

Президента Российской Федерации от 11 мая 2020 г. № 316 «Об определении

порядка продления действия мер по обеспечению санитарно-

эпидемиологического благополучия населения в субъектах Российской

Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции

(COVID-19)»;

распоряжение Главы Республики Саха (Якутия) от 27 августа 2020 г.

№ 304-РГ «О внесении изменений в распоряжение Главы Республики

Саха (Якутия) от 12 мая 2020 г. № 171-РГ «О мерах по реализации Указа

Президента Российской Федерации от 11 мая 2020 г. № 316 «Об определении

порядка продления действия мер по обеспечению санитарно-

эпидемиологического благополучия населения в субъектах Российской

Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции

(COVID-19)»;

распоряжение Главы Республики Саха (Якутия) от 28 августа 2020 г.

№ 306-РГ «О внесении изменений в состав оперативного штаба по

недопущению распространения на территории Республики Саха (Якутия)

коронавирусной инфекции (COVID-19), утвержденный распоряжением Главы

Республики Саха (Якутия) от 20 марта 2020 г. № 114-РГ»;

7

распоряжение Главы Республики Саха (Якутия) от 17 сентября 2020 г.

№ 342-РГ «О внесении изменений в распоряжение Главы Республики Саха

(Якутия) от 12 мая 2020 г. № 171-РГ «О мерах по реализации Указа Президента

Российской Федерации от 11 мая 2020 г. № 316 «Об определении порядка

продления действия мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического

благополучия населения в субъектах Российской Федерации в связи с

распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»;

распоряжение Главы Республики Саха (Якутия) от 23 декабря 2020 г.

№ 509-РГ «О внесении изменений в состав оперативного штаба по

недопущению распространения на территории Республики Саха (Якутия)

коронавирусной инфекции (COVID-19), утвержденный распоряжением Главы

Республики Саха (Якутия) от 20 марта 2020 г. № 114-РГ»;

распоряжение Главы Республики Саха (Якутия) от 15 февраля 2021 г.

№ 49-РГ «О внесении изменений в состав оперативного штаба по

недопущению распространения на территории Республики Саха (Якутия)

коронавирусной инфекции (COVID-19), утвержденный распоряжением Главы

Республики Саха (Якутия) от 20 марта 2020 г. № 114-РГ»;

распоряжение Главы Республики Саха (Якутия) от 18 мая 2021 г.

№ 189-РГ «О внесении изменений в распоряжение Главы Республики

Саха (Якутия) от 12 мая 2020 г. № 171-РГ «О мерах по реализации Указа

Президента Российской Федерации от 11 мая 2020 г. № 316 «Об определении

порядка продления действия мер по обеспечению санитарно-

эпидемиологического благополучия населения в субъектах Российской

Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции

(COVID-19)»;

распоряжение Главы Республики Саха (Якутия) от 29 мая 2021 г.

№ 208-РГ «О внесении изменений в распоряжение Главы Республики

Саха (Якутия) от 12 мая 2020 г. № 171-РГ «О мерах по реализации Указа

Президента Российской Федерации от 11 мая 2020 г. № 316 «Об определении

порядка продления действия мер по обеспечению санитарно-

эпидемиологического благополучия населения в субъектах Российской

Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции

(COVID-19)»;

распоряжение Главы Республики Саха (Якутия) от 11 июня 2021 г.

№ 243-РГ «О внесении изменений в распоряжение Главы Республики Саха

(Якутия) от 12 мая 2020 г. № 171-РГ «О мерах по реализации Указа Президента

Российской Федерации от 11 мая 2020 г. № 316 «Об определении порядка

продления действия мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического

8

благополучия населения в субъектах Российской Федерации в связи с

распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»;

распоряжение Главы Республики Саха (Якутия) от 8 октября 2021 г.

№ 489-РГ «О внесении изменения в распоряжение Главы Республики

Саха (Якутия) от 12 мая 2020 г. № 171-РГ «О мерах по реализации Указа

Президента Российской Федерации от 11 мая 2020 г. № 316 «Об определении

порядка продления действия мер по обеспечению санитарно-

эпидемиологического благополучия населения в субъектах Российской

Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции

(COVID-19)»;

распоряжение Главы Республики Саха (Якутия) от 12 августа 2022 г.

№ 905-РГ «О внесении изменений в состав оперативного штаба по

недопущению распространения на территории Республики Саха (Якутия)

коронавирусной инфекции (COVID-19), утвержденный распоряжением Главы

Республики Саха (Якутия) от 20 марта 2020 г. № 114-РГ»;

распоряжение Главы Республики Саха (Якутия) от 16 сентября 2022 г.

№ 1146-РГ «О внесении изменения в состав оперативного штаба по

недопущению распространения на территории Республики Саха (Якутия)

коронавирусной инфекции (COVID-19), утвержденный распоряжением Главы

Республики Саха (Якутия) от 20 марта 2020 г. № 114-РГ».

__________________